
PROTOKÓŁ Nr XXXI.2021
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 25 marca 2021 r.

         Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Złotów, 
ul. Leśna 7, 77 – 400 Złotów. 

         Otwarcia XXXI sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

- nieobecny usprawiedliwiony Tadeusz Brzeziński 
- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy

- lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
oraz przedstawiciela mediów lokalnych – Szymona Chwaliszewskiego
Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Sprawozdanie finansowe i z działalności Zarządu Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o. o. za rok 2020
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                         
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2020
8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Wspierania Rodziny za 2020 rok
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty wniesionej przez przedsiębiorców prowadzących punkt sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Złotów za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Złotów za lata 2019 – 2020 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Złotów w roku 2021”
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – nowa zabudowa 
15. Stan obiektów użyteczności publicznej, zasady gospodarowania nimi, koszty ich utrzymania za rok 2020 (ośrodki zdrowia, remizy OSP, szatnie sportowe, środowiskowe obiekty sportowe)
16. Interpelacje i zapytania radnych
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
18. Wolne wnioski i informacje
19. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi, czy proponują zmianę porządku obrad?

- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że przechodzimy do punktu trzeciego Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół był sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad sesji, był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady 
i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy jest koniczność odczytania protokołu. 

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Sławomir Czyżyk – powiedział, myślę w formie pytań, żeby zbyt wiele czasu nie zabierać. Oddał głos radnej Adrianie Opłatek.

Adriana Opłatek – powiedziała, mam pytanie do Wójta odnośnie spotkania z Prezesem MZUK w sprawie planowanej inwestycji, czy Wójt może nam przybliżyć troszeczkę informacji? 
Sławomir Czyżyk – oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi. 
Piotr Lach – poinformował, że spotkanie miało charakter taki bardzo ogólny. Bardziej chodziło o ustalenie kolejnych kroków działań jakie mają być podjęte. Z tego, co Państwo pamiętacie, pokazywaliśmy potencjalną lokalizację PSZOKU, czyli punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie będącym terenem międzygminnym, chcieliśmy to umiejscowić jak najbliżej RIPOK-u. Były tam problemy z wyrażeniem zgody przez wszystkich współwłaścicieli. Dlatego też Związek rozglądał się za inną lokalizacją. Taka lokalizacja między innymi była też wskazywana przez MZUK, który dysponuje malutką działaczką przy drodze powiatowej. I oprócz tego związek starał się o uzyskanie zgody, aczkolwiek to będzie bardzo trudne do czasu, kiedy nie będzie uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego sankcjonujący tereny publiczne na kolejnej działce przy drodze powiatowej należącej do krajowego ośrodka wsparcia rolnictwa. I generalnie dostaliśmy zgodę, zielone światło ze strony Krajenki, jednak na wydzielenie terenu zgodnie 
z tą naszą pierwszą propozycją, czyli na terenie międzygminnym. Z tego względu, że inwestor na początku miał tylko właściwie szkice. Temat inwestycji był bardzo tak ogólnikowy, a teraz generalnie rozrysował to trochę bardziej szczegółowo lokalizację nowej inwestycji. I ona generalnie się okazuje, że koliduje z lokalizacją naszego PSZOKU. 
W związku z tym ta rozmowa dotyczyła bezpośrednio tego. Natomiast konkretne informacje dotyczące całego zakresu prac związanych z budową tego składowiska wszystkich dokładnych parametrów. Spotkanie w tym temacie się odbędzie, bo cały czas ten temat ewoluuje. Natomiast inwestor jest zdeterminowany do tego, żeby takie składowisko wybudować. Wstępne dokumenty dotyczące lokalizacji wielkości zostały nam już przesłane. Także, jeżeli będzie Pani Radna zainteresowana, to możemy jej pokazać. Natomiast to już jest kolejna tura dokumentów. Jest istotny wniosek na przykład o decyzję środowiskową, gdzie są już szczegółowo określone parametry inwestycji. To jest dla nas dokument, który nie jest wiarygodnym. Determinacja inwestora jest, natomiast czy w 100% akurat w tej lokalizacji powstanie to wysypisko to też jeszcze nie jest przesądzone. Inwestor ma inne jeszcze pomysły dotyczące tego typu inwestycji i w związku z tym sprawa jest rozwojowa. Natomiast należy zakładać, że na pewno będzie dążył. Należy z dużym prawdopodobieństwem zakładać, że tego typu inwestycja powstanie. W jakim charakterze to oczywiście będziemy włączeni. Jest przygotowane cały szereg konsultacji zarówno z nami, jak i nami w sensie urząd, rada jak 
i rada miejska, społeczeństwo, media. Także te wszystkie elementy na pewno będą zachowane i szeroki dostęp do tej informacji będzie. Ja bardzo chętnie i w miarę szczegółowo staram się o tym mówić. I powtarzam też i zarówno inwestorowi, jak i tutaj wszystkim uczestnikom tego procesu, że należy jak najbardziej otwarcie o tych wszystkich rzeczach mówić. By potem na etapie realizacji nie było powtórki z RIPOK-u, że ktoś jest zaskoczony tego typu inwestycją. Dyskusja o tym, czy taka inwestycja powinna powstać, czy nie to już jest inny temat. Wydaje się, że przygotowane przynajmniej na etapie teoretycznym zabezpieczenia, które wchodzą w skład tego typu inwestycji, dają gwarancję tego, że nie będzie jakichś większych problemów. Mamy na swoim terenie w tej samej lokalizacji wysypisko. Nie odczuliśmy, w jakiś sposób negatywnych zmian środowiskowych w tym zakresie. W związku z tym myślę, że obawiać się nie ma czego. Natomiast na pewno jakieś kontrowersje będą z tego tytułu się pojawiały. Tego jest świadomy również inwestor. Dlatego mówię, że nie ma tutaj stuprocentowej gwarancji na to, że ta inwestycja w tym miejscu powstanie. Natomiast w ogóle inwestor jest zdeterminowany, żeby tego typu inwestycję gdzieś tutaj w regionie wprowadzić. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos. Oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko.
Bartłomiej Batko – powiedział, Panie Wójcie mam tylko dwa krótkie pytania. Udział Wójta w Starostwie z Sekretarzem Stanu z Ministerstwa Obrony Narodowej. Chciałem zapytać, czy to coś nas dotyczy w ogóle tak naprawdę, a druga sprawa Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, brak jakichkolwiek informacji nikt nie odpowiada, czy tam w ogóle co tam się dzieje? 
Piotr Lach – powiedział, że ze względu na to, że na terenie tak jak tutaj może Państwo gdzieś medialnie słyszeliście na terenie powiatu złotowskiego, ma być budowana droga chyba Sypniewo – Nadarzyce jest to droga, która prowadzi na poligon i została zakwalifikowana jako obszar jako inwestycja, która jest strategiczna ze względu na obronność kraju, to zostały tam zaangażowane siły i środki z Ministerstwa Obrony Narodowej. Stąd wizyta Sekretarza Stanu pana Marcina Ociepy. W tym spotkaniu uczestniczył również pan poseł Piechowiak 
i no miało dosyć taki kurtuazyjny charakter zapoznawczy. Były tam różne środowiska, między innymi samorządowcy, ale też i kombatanci. I tutaj mówię bardziej taki kurtuazyjny charakter. Natomiast no ja między innymi niewielu nas miało możliwość do zadawania pytań, ale rzeczywiście każdy walczy o swoje środki, o ile Nadarzyce rzeczywiście mają realne czołgi, to ja stwierdziłem w swoim wystąpieniu, że my czołgów nie mamy, ale mamy drogi, które wyglądają, jakby czołgi po nich jeździły. W związku z tym bardzo prosiłem między innymi pana posła Piechowiaka o to, żeby, jeżeli już nawet nie pieniądze, jeżeli to jest za dużo pieniądze, to chociażby informacje o tym, czy te pieniądze dostaniemy lub nie. Dzisiaj rano rozmawiałem jeszcze z Panem Starostą, więc nadal nie ma informacji pełnej dotyczącej drogi Nowy Dwór – Stare Dzierzążno. Nie ma żadnej umowy. Pan Starosta twierdzi, że wielokrotnie dzwonił do Pana Wojewody. Informacja jest taka, że te wnioski są u Pana Premiera. Pan Starosta stwierdził, że mimo wszystko ogłoszą przetarg na tą drogę, po to, żeby już nie tracić czasu. W związku z tym nie ma czasu na działania w przypadku, kiedy się okaże, że są jakieś komplikacje w tym zakresie to trudno, to przetarg będzie unieważniony, umowa nie będzie podpisana, ale zarówno Pan Starosta wydawałoby się, że ma troszkę w ostatnim czasie lepszy dostęp do informacji rządowych, takich informacji nie miał. Podkreśliłem w rozmowie z Panem Starostą, z resztą też z panem posłem Piechowiakiem na tym moim wystąpieniu, że nadal nie ma informacji dotyczących wniosku złożonego na środki związane z przeciwdziałaniem covid–19, gdzie był powtórzony nabór i tam były złożone przez nas 3 wnioski na drogę w Międzybłociu, na kanalizację w Międzybłociu i na salę wiejską w Nowinach. Tych informacji zwrotnych nadal nie mamy. Oczywiście nie mamy informacji na temat wiosek popegeerowskich, czyli naszych 3 wniosków na kwotę 4 000 990 parę tysięcy złotych. Jakieś nieoficjalne wiadomości w kuluarach krążyły. Nie chciałbym ich powtarzać, tym bardziej, że nie są one korzystne ani dla Gminy Złotów ani dla Powiatu Złotowskiego. Ale już tam jakieś rozstrzygnięcia ponoć zapadły. Natomiast też nie ma żadnych oficjalnych informacji, także po prostu mamy w Gminie 7 inwestycji zgłoszonych do dofinansowania. Mamy świadomość, że nie jesteśmy w stanie otrzymać na nie wszystkie dofinansowania, ale w tej chwili nie wiemy, jaki przetarg ogłosić, bo nie chcemy też popsuć inwestycji poprzez to zrobimy falstart. W związku z tym podobnie jak tutaj Starostwo tak 
i my działamy po omacku. Pan Minister tutaj bezpośrednio dla nas nie miał tutaj żadnych większych informacji. Natomiast skorzystałem z tego, że był pan poseł Piechowiak, no 
i stwierdził, że rzeczywiście będą tam robili wszystko, żeby jak najszybciej te informacje do Gmin dotarły na temat zaangażowanych środków. Oczywiście są bardzo zaangażowani 
w rozwój Powiatu Złotowskiego i liczą na to, że będą mogli skutecznie pomóc. Czekamy niecierpliwie na pomoc. Tak wyglądało to spotkanie bardziej kurtuazyjny charakter jak merytoryka. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos. Oddał głos radnemu Janowi Bulawie. 
Jan Bulawa – powiedział, mam pytanie, czy wykonawca tej drogi emulsjonowanej 
w Kleszczynie już przedstawił jakieś propozycje naprawy i terminy, kiedy to wykona? 
Piotr Lach – odpowiedział, że zgodnie z postanowieniem sądu, sprawa została zawieszona do czasu to znaczy, sąd dał czas i szansę na podpisanie ugody. Przygotowaliśmy oczywiście też i po kolejnej wizycie w terenie bez udziału wykonawcy, ale przygotowaliśmy projekt takiego porozumienia, w którym wskazywaliśmy, że w porozumieniu powinno być zawarte zobowiązanie wykonawcy do niezwłocznej naprawy odcinka drogi. Ostatniego odcinka, ostatniego kilometra drogi, które nadaje się do punktowej i obecnie natychmiastowej naprawy. Pozostałą część drogi, która praktycznie nadaje się do ponownej odbudowy wskazaliśmy, że jesteśmy w stanie przeprowadzić ponownie prace przygotowawcze, poprawiające odwodnienie, wzmacniające nawierzchnię i wykonawca wykonał powtórnie natrysk emulsji. Taki projekt ugody został wysłany. Z czego to wynika, wynika to z tego, 
że można oczywiście byłoby zmusić wyrokiem sądowym wykonawcę do wykonania ponownego utwardzenia tą emulsją. Natomiast to była tylko typowo końcowa faza przygotowania tej drogi. W naszej ocenie nie daje to gwarancji dłuższej trwałości tej drogi. Nam zależy na drodze, a przede wszystkim nam zależy na czasie, żeby uniknąć długoletniego procesu sądowego, a mieszkańcy będą jeździli po błocie. I dlatego myślę, że jakieś zaangażowanie nasze w tą inwestycję też materiałowe być może jeszcze wznowienie granicy. Jakieś troszkę uporządkowanie pewnych kwestii i poprawa nawierzchni w najgorszym miejscu. Poprawi parametry tej drogi, pozwoli na dłuższe jej użytkowanie. Czekamy na odpowiedź. Wykonawca wyraził swoje stanowisko. Nie wiem, czy powinienem je tutaj ujawniać, bo nie do końca jest zbieżne z naszą propozycją, ale wysłaliśmy swoją propozycję, ona jest mniej korzystna dla wykonawcy. Czekamy na odpowiedź w tym zakresie. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za odpowiedź. Oddał głos radnej Adrianie Opłatek. 
Adriana Opłatek – powiedziała, jeszcze zatrzymam Wójta, to punkt 7 udział Wójta 
w spotkaniu w Pile i w Złotowie z przedstawicielami krajowego zasobu nieruchomości na temat utworzenia społecznych inicjatyw mieszkaniowych. Na czym to polegało, pokrótce. 
Piotr Lach – powiedział, że w gazecie Rzeczpospolitej Pan wicepremier Gowin też wypowiadał się na ten temat. Powiedział, że był program mieszkanie plus. W ocenie wielu ekspertów ten program się nie powiódł, program budowy mieszkań. Idea głównie jest taka, że przynajmniej w pewnych kręgach wydaje się, że Gminy dysponują ogromnymi zasobami gruntów, które stanowiłyby cenny wkład w inicjatywy budowy mieszkań. W efekcie rozmów zapoznania się tutaj z materiałem, to bardziej byśmy korzystali z gruntów należących do Skarbu Państwa będących we władaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z Lasami Państwowymi ponoć jest trudno. Też się trochę dziwiłem, że generalnie nawet tam wyrażano dosyć krytyczne opinie na temat współpracy poszczególnych agend państwowych. 
W każdym razie powstało coś, taki twór, jak Państwowy Zasób Nieruchomości. Ta agencja gromadzi nieruchomości właścicieli Skarbu Państwa, Kolei, samorządów 
z przeznaczeniem na budowę mieszkań i powstała ustawa, która daje możliwość tworzenia społecznych inicjatyw mieszkaniowych. Jest to bardzo skomplikowany proces. Gdybyśmy do takiego projektu przystąpili, to Gmina po podjęciu odpowiedniej uchwały otrzymuje 
3 000 000 złotych te 3 000 000 złotych są pewnym udziałem, który wnosimy do spółki. My nie tworzymy jej samodzielnie, ponieważ opłacalność spółki jest na poziomie budowy 1000 mieszkań. W związku z tym taką Gminę przykleja się do grupy innych Gmin, najlepiej 
w danym regionie, ale teoretycznie nie ma żadnego znaczenia, które miejsce w Polsce by to nastąpiło i te 3 000 000 złotych to nie są pieniądze przeznaczone na inwestycje. Są to pieniądze przeznaczone na organizację, czyli na utworzenie zarządu spółki, na utworzenie rady nadzorczej, biur, całej obsługi i tak dalej. Wskazujemy grunty, wskazujemy potrzeby 
w tym zakresie i teoretycznie Państwowy Zasób Nieruchomości realizuje taką inwestycję od projektu do oddania tego obiektu. 
godz. 920 – radny Adam Sulima wychodzi z sali sesyjnej
Piotr Lach – mieszkania są wynajmowane, czyli czynsz płaci najemca. System jest trochę podobny do naszych towarzystw TBS-ów Towarzystwo budownictwa społecznego bardzo podobny. Uznawano, że TBS-y są trochę mało wydolne pod względem zdolności kredytowych i ten nowy twór, który nie chcę oceniać tego, ale ma trochę lepsze warunki wygospodarowane w Banku Gospodarstwa Krajowego i z tego powodu ma niby przewagę nad TBS–sami, ale oczywiście od samorządu zależy czy chce zlikwidować swój TBS, czy też chce powołać społeczną inicjatywę mieszkaniową. Obie te formy mogą funkcjonować. W obu przypadkach powstaną mieszkania, za które trzeba płacić czynsz. Ten czynsz nie jest jakiś specjalnie niski, to nie są mieszkania komunalne i socjalne. W zależności od wkładu finansowego po około 30 latach płacenia takiego czynszu można nabyć takie mieszkanie na własność. System jest w ogóle bardzo skomplikowany. My nie musimy przystąpić do społecznej inicjatywy mieszkaniowej po to, żeby z takiego zasobu na przykład jako Gmina takie mieszkania wybudować. My możemy również po prostu zgłosić takie zapotrzebowanie 
i podczepić się. Wynająć takie mieszkania z innej inicjatywy. Pod warunkiem, 
że rzeczywiście powstanie w danym regionie. Jedynym plusem jest to, że tam również można wybudować obiekty użyteczności publicznej typu żłobek, przedszkole, musi to być połączone z mieszkaniami. 
godz. 922 – radny Adam Sulima wraca na salę sesyjną
Piotr Lach – natomiast jest bardzo wiele pytań, dlatego odbyło się jedno spotkanie w Pile, zarysowujące projekt. Pytań było tak dużo, że natychmiast powstała potrzeba spotkania ponownego. Nie wiem, czy taka Gmina jak my z takiej formy powinna korzystać. Ponieważ potem te mieszkania trzeba administrować, utrzymać. Potem, jeżeli się przystąpi do takiej spółki, tą spółkę trzeba utrzymać. Trzeba partycypować w kosztach jej funkcjonowania 
i może się zdarzyć, że w przypadku, małych samorządów, że trzeba będzie do tego interesu dokładać. Natomiast w ogóle na rynku istnieje bardzo dużo różnych inicjatyw dotyczących budownictwa mieszkaniowego. Między innymi Bank Gospodarstwa Krajowego wyszedł ze swoimi inicjatywami dotyczącymi zwiększenia finansowania inwestycji prowadzonych między innymi też i przez samorząd. Pojawiły się też takie narzędzia. Nie mam tego tutaj przed sobą, ale ma to na celu, ma to taki charakter, że na przykład Gmina wynajmuje komercyjnie z rynku nieruchomości na terenie swojego obszaru mieszkania, które teraz 
w dobie koronawirusa, na przykład stoją puste, bo nie ma studentów, bo nie ma najemców. To głównie dotyczy dużych miast. Ale i Gmina jako podmiot gwarantujący oddanie obiektu 
w dobrym stanie, gwarantujący trwałą czy systematyczną wpłatę należności ma możliwość wynegocjowania niskiego czynszu i wynajmuje takie obiekty, takie lokale od podmiotów, 
a następnie podnajmuje je swoim mieszkańcom w oparciu o ten wynegocjowany niższy czynsz. Czyli tutaj jest wiele tych inicjatyw. Ja myślę, że one też w dużej mierze mają na celu zatkanie tej luki po nieudanej inicjatywie mieszkanie plus. Trochę mam wrażenie, że jeżeli się ta inicjatywa nie powiedzie to będzie można powiedzieć, że jest to wina samorządów, bo wcześniej to był typowo rządowy program, teraz włączone zostały samorządy. My jako tutaj lokalne, nieduże samorządy, to oczy przecieraliśmy, słysząc, że Gmina dostanie, chce wybudować nie wiem 10 mieszkań, a dostanie 3 000 000 złotych na kwestie organizacyjne. Tutaj byliśmy zaskoczeni. Obserwujemy, co dalej jakiegoś wielkiego boomu rzutu na to nie ma. Chcielibyśmy też tutaj z Panem Burmistrz Złotowa rozmawialiśmy na temat możliwości wykorzystania gruntów Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. My takich gruntów nie mamy. Na takie typowe budownictwo wielorodzinne lub szeregowe, ale bardziej chodziło 
o wykorzystanie gruntów będących tutaj w naszym otoczeniu należących albo do Starostwa Powiatowego albo do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Natomiast nie ma terminów. Tutaj będziemy to obserwowali, jak to wygląda. I no jedynie mogę zachęcić Państwa do tego, żeby sobie ewentualnie tam na ten temat poczytać. Materia jest bardzo skomplikowana. Nie do końca jako tutaj samorządowcy i tacy dusi grosze rozumiemy tą ideę szastania tak dużymi pieniędzmi na cele organizacyjne. Założenie jest takie, że w Gminach nie ma specjalistów, którzy by byli w stanie wybudować tego typu obiekty. Uważam, że budowaliśmy lepsze lub gorsze obiekty. Duże obiekty kubaturowe, sale gimnastyczne i tak dalej. I jakiś bloczek na 5 rodzin, podejrzewam, że też byśmy sklecili po to, żeby to wynajmować. Tylko czy taka ma być nasza rola, żeby troszeczkę tańsze czynsze były. Przedstawiciele społecznego TBS-u tutaj Towarzystwa budownictwa społecznego, byli sceptyczni do wyliczeń, które były podawane na tym spotkaniu w odniesieniu do czynszu. Oni po prostu to realizują na co dzień te inwestycje i wskazywali, że jest tam trochę propagandy sukcesu w tym wszystkim, a w rzeczywistości ten obywatel zapłaci niewiele mniej niż na rynku, a na rynku to sobie kupi to mieszkanie, kiedy chce i będzie spłacał kredyt i tyle. Moim zdaniem tego typu pieniądze, tego typu mechanizmy powinny być kierowane do ludzi, którzy należałoby ocenić, ale to jest moje osobiste zdanie. Należałoby ocenić zdolność, zdolność finansową młodych ludzi i zastosować odpowiednie dopłaty do spłacanych przez nich kredytów na mieszkania. Stworzyć kryterium dochodowe i w zależności od kryterium dochodowego wspomagać ludzi, którzy nabyli mieszkania na własność lub wspierać tego typu nabywanie mieszkań, a budowę i dystrybucję, utrzymanie zostawić deweloperom 
i wspólnotom mieszkaniowym. 
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi za zabrany głos, zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos? 
Sławomir Czyżyk – ponownie oddał głos Panu Wójtowi. 
Piotr Lach – powiedział, w woli uzupełnienia proszę Państwa, bo dwie kwestie się jeszcze pojawiły w międzyczasie. Będziemy się starali też w sprawozdaniach ze względu właśnie na ten charakter, że może mniej to omawiamy z wyjątkiem dnia dzisiejszego. To będziemy zawierali informacje o zaawansowaniu i o realizacji poszczególnych inwestycji, tak, żebyście Państwo mieli to na kartkach i mogli na bieżąco porównywać. Co się pojawiło nowa inwestycja, jakie skończone, jakie jest zaawansowanie tych, które trwają. Natomiast też dla nas bardzo ważna jest kwestia przygotowania dokumentacji do inwestycji na Międzybłociu. Ze względu na to, że to projektowanie trwa niezmiernie długo. Jesteśmy na finiszu, że tak powiem. Natomiast dla jednych finisz to jest ostatnie 5 metrów, a dla tych, którzy biegają maraton, to może się okazać, że ten finisz trochę dłużej trwa. I tutaj wydaje się, że w tym temacie biegniemy akurat maraton. Zostały złożone dokumenty do tak zwanego ZRID-u, czyli to jest zezwolenie na realizację inwestycji drogowej do starostwa. 
Bo w przypadku dróg gminnych taką decyzję wydaje Starosta. Jest to taka potoczna nazwa. Natomiast ona wynika ze szczegółowych zasad przygotowania realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. To jest ustawa, artykuł 11a akurat. W tym przypadku takie dokumenty zostały złożone na drogę. Na bieżąco kontaktujemy się z projektantem 
i ze starostwem. Informacje są oczywiście rozbieżne. Pan projektant twierdzi co innego. Starosta twierdzi co innego. Starostwo wydział budownictwa twierdzi co innego. W każdym razie są składane uzupełnienia. Ta dokumentacja jest, są składane uzupełnienia. I mamy nadzieję, że po uzupełnieniu tych wszystkich dokumentów ta decyzja zostanie wydana. Czyli będziemy mieli zielone światło do budowy drogi, ale w pierwszej kolejności musimy wybudować oczywiście kanalizację. I projektant chciał, żeby bo my mamy zadanie jedno budowa przebudowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą i chciał złożyć dokumentację na jedno postępowanie. Tutaj nasz złotowski wydział budownictwa nie wyraził zgody na procedowanie tego wspólnie. W związku z tym po wydaniu zezwolenia na realizację inwestycji drogowej zostanie wydane. Będzie zgłoszenie budowy kanalizacji, bo to jest realizowane na zgłoszenie. Tam jest o tyle, że jak nie będzie większych problemów to jest po upłynięciu 21 dni tą inwestycję można realizować. Więc tam nie powinno być większych problemów. No i będziemy mam nadzieję, że w jakimś rozsądnym czasie jest to kwestia miesiąca i jakieś szczegółowe informacje na temat będą ludzie mogli rozpocząć procedury przetargowe, dotyczące oczywiście kanalizacji. Oczywiście zniecierpliwienie mieszkańców jest ogromne i wiosna nastała oczekują wejścia ekip budowlanych, a my ciągle jeszcze jesteśmy na etapie prac uzgodnieniowych. Oczywiście wykonawca twierdzi, że jest to wynik nadmiernego formalizmu. Nie chcemy tutaj dyskutować. Jesteśmy w stałym kontakcie ze starostwem. Projektant nie dostał ani złotówki jak do tej pory. Także tutaj nie zapłaciliśmy za to nic, ale nie o to chodzi. Chodzi o to, żeby była droga i kanalizacja. Tak to wygląda. 
I jeszcze rozmawiałem z Panem Starostą na temat problemu, który zgłaszała pani radna Teresa Pawłowska dotyczącego drogi Buntowo – Krajenka. Pan Starosta obiecywał, że pojedzie tam zobaczy jaki stan tej drogi i będzie w tej sprawie interweniował. Bo sytuacja jest dramatyczna na tym odcinku drogi. Wszystkie drogi są dziurawe po zimie, ale ten, wydaje się, że to jest jeden z odcinków, który po prostu zagraża zdrowiu i życiu. I Pan Starosta obiecywał, że tam dzisiaj pojedzie i podejmie odpowiednie decyzje w tej sprawie. 
Radni uwag nie wnieśli, pytań nie było – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
 
Ad. 5

Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy. Przewodniczący otworzył dyskusję 
w tej kwestii.

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk – poinformował, że we wtorek odbyło się Wspólne Posiedzenie Stałych Komisji Rady. Tematem tego posiedzenia były w większości tematy ujęte w programie dzisiejszej sesji, które były szeroko przedyskutowane oraz przeanalizowane. 

Ad. 6

Sprawozdanie finansowe i z działalności Zarządu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o. za rok 2020. 

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk otworzył dyskusję.

Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2020.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk otworzył dyskusję.

Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 8

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Wspierania Rodziny za 2020 rok.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk otworzył dyskusję.
[bookmark: _Hlk66279777]
Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028. Powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. Otworzył dyskusję na temat autopoprawek.

- dyskusji nie było

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych –

	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXI.229.2021
Uchwała Nr XXXI.229.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok. Powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. Otworzył dyskusję na temat autopoprawek.

- dyskusji nie było

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXI.230.2021
Uchwała Nr XXXI.230.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 11
Projekt uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty wniesionej przez przedsiębiorców prowadzących punkt sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Złotów za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty wniesionej przez przedsiębiorców prowadzących punkt sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Złotów za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXI.231.2021
Uchwała Nr XXXI.231.2021 w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty wniesionej przez przedsiębiorców prowadzących punkt sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Złotów za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 12
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Złotów za lata 2019 – 2020 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk – oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi.

Piotr Lach – powiedział, chcę zwrócić uwagę, że jest to dokument bardzo obszerny, który zawiera szczegółowe informacje dotyczące działań związane z ochroną środowiska i można 
z niego wyczytać, jaką ilość i jakie ogromne zaangażowanie finansowe Gmina wkłada właśnie w tego typu działania. Czasami wydaje się, że a co ta Gmina robi nic nie widać i tak dalej. Natomiast są to rzeczywiście to jest spore zaangażowane siły i środki w realizację zadań związanych z budową kanalizacji i realizacją przydomowych oczyszczalni ścieków, budowy przyłączy wodociągowych, modernizację tych całych systemów. I właśnie w tym raporcie można się zapoznać z tymi działaniami, które były w ostatnim czasie i ocenić. 
Czy one są, czy to jest dużo, czy to jest mało oczywiście jest to względna ocena. Nasza ocena jest taka, że robiliśmy bardzo, bardzo dużo. No oczywiście czekają nas kolejne zadania i one też zostaną zrealizowane. Tak jak wielokrotnie mówiliśmy odwrotu nie ma. Musimy to też raportować. Jesteśmy zobligowani do pewnych działań. W związku z tym jest tylko kwestia cierpliwości, a te wszystkie zadania, które stoją przed Gminą w tym zakresie, będą zrealizowane.  

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował za zabranie głosu, przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Złotów za lata 2019 – 2020 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXI.232.2021
Uchwała Nr XXXI.232.2021 w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Złotów za lata 2019 – 2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 13
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Złotów w roku 2021” otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk otworzył dyskusję oraz oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi. 

Piotr Lach – powiedział, że wczoraj ukazał się apel przedstawicielki schroniska w Pile, która apeluje o rozsądne podejście, do wolno żyjących kotów. Są to zwierzęta, które mają taki styl, funkcjonowania. One generalnie mają wpisane w swoje geny to, że część z nich przebywa po prostu w naszym środowisku, ale są to zwierzęta wolne. Jeżeli są metody wspierania tych zwierząt. Można do nas się zwrócić. Jest szansa na zakupienie karmy, ewentualnie sterylizacji. Natomiast wyłapywanie i umieszczanie w schronisku nie jest najlepszym pomysłem. Mamy też na terenie Gminy mieszkańców, którzy w sposób bardzo zaangażowany zajmują się opieką nad kotami. Wzbudza to potem wiele kontrowersji w środowisku. Jeżeli to jest jakieś blokowisko i tak dalej, powoduje koncentrację tych zwierząt. W związku z tym apelujemy do mieszkańców o rozsądne podejście i oczywiście reagowanie na przypadki jakiegoś znęcania się albo na zły stan zdrowotny tych zwierząt. Natomiast przyłączam się do apelu przedstawicieli schroniska w Pile, żeby tą pomocą nie robić krzywdy tym zwierzętom. Ponieważ one po prostu są i jest populacja wolno żyjących kotów wpisanych w naszym środowisku wymagają oczywiście wsparcia i opieki. Ale na pewno w ograniczonym zakresie 
i trzeba to robić z dużym umiarem. Tak, żeby nie szkodzić zwierzętom i nie szkodzić też sąsiadom i społeczności, która potem jest narażona na zwiększoną ilość tych zwierząt spowodowaną działaniem osób, które chcą tym zwierzętom pomóc.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował za zabranie głosu, przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Złotów w roku 2021” i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXI.233.2021
Uchwała Nr XXXI.233.2021 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Złotów w roku 2021” stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 14
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – nowa zabudowa otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – nowa zabudowa i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXI.234.2021
Uchwała Nr XXXI.234.2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – nowa zabudowa stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 15 
Stan obiektów użyteczności publicznej, zasady gospodarowania nimi, koszty ich utrzymania za rok 2020 (ośrodki zdrowia, remizy OSP, szatnie sportowe, środowiskowe obiekty sportowe).
Sławomir Czyżyk – otworzył dyskusję.
- brak pytań, dyskusji nie było
Ad. 16
Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo, kto z Państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie? 
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 17
Na poprzedniej sesji ani na obecnej interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 18 
Sławomir Czyżyk – powiedział, że przechodzimy do punktu osiemnastego Wolne wnioski 
i informacje. Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi.
Piotr Lach i Sławomir Czyżyk – wręczyli radnemu Janowi Bulawie statuetkę osobowość roku 2019 w kategorii polityka, samorządność i społeczność lokalna. Jest to wyróżnienie nadane przez Głos Wielkopolski, Polska Press Poznań. Pogratulowali wyróżnienia.

Jan Bulawa – podziękował za wyróżnienie. Podziękował szczególnie osobom, które go zgłosiły do konkursu oraz osobom, które głosowały na jego kandydaturę. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, że tym miłym akcentem przechodzimy do dalszej realizacji punktu Wolne wnioski i informacje. Zapytał kto z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos Panu Wójtowi.

Piotr Lach – powiedział, wykorzystam sytuację i zacznę od życzeń świątecznych. Zabiegani jesteśmy sprawami merytorycznymi, bieżącymi cały czas mamy tu pełno kartek z rzeczami, które się działy, dzieją, będą działy, aż w tych czasach trudno sobie wyobrazić, że jest coś takiego jak święta. W związku z tym mimo wszystko chciałbym Państwu życzyć i Naszym Mieszkańcom również zdrowych świąt. Zawsze to było bardzo aktualne, a w dzisiejszych czasach szczególnie no i szybkiego powrotu do normalności, żeby można było kolejne święta jakie by nie były, spędzać w zupełnie innych warunkach. Natomiast z merytorycznych kwestii przesłaliśmy Państwu informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Bory Kujańskie. Oczywiście prosimy tutaj, wykorzystaliśmy fakt, że jest dzisiaj sesja. Natomiast tutaj nie ma żadnych uzgodnień w tym zakresie jeszcze, ma się odbyć spotkanie. Ja z resztą o dwunastej mam spotkanie z panem Markiem Buławą Wójtem Gminy Zakrzewo, który w tej sprawie też chciał ze mną porozmawiać. Wczoraj rozmawiałem 
z Burmistrzem Łobżenicy. Także dopiero musi się z tym zapoznać, bo nawet jeszcze tego nie miał u siebie w poczcie. Więc wraca temat Parku Krajobrazowego. Spokojnie sobie Państwo przeanalizujcie, oczywiście on dotyczy w niewielkim zakresie części tej południowo – wschodniej naszej Gminy. Natomiast warto, żeby zwłaszcza tam by były pewne kontrowersje dotyczące Międzybłocia. Także warto się na pewno z tym zapoznać. Natomiast ja też skierowałem tutaj do naszych pracowników, do takiej szczegółowej analizy, ponieważ my tutaj szczerze powiedziawszy, mamy pewną ograniczoną możliwość. Będziemy to analizowali, żeby Państwu dać pełną odpowiedź. Natomiast wskazuje się tutaj, że na podstawie artykułu 16 ustęp 4 ustawy o ochronie przyrody, projekt tej uchwały przekazano właściwym miejscowo radom. On jeszcze nie dotarł, ale taka jest treść uzasadnienia w celu uzgodnienia. Dalej czytamy, że zgodnie z artykułem 16 ustęp 4b ustawy o ochronie przyrody Rada Gminy może odmówić uzgodnienia projektu uchwały wyłącznie w przypadku, gdy przyjęcie tej uchwały prowadziłoby do ograniczenia możliwości rozwojowych Gminy wynikających z ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w stopniu nieproporcjonalnym do wartości jakie Park Krajobrazowy ma chronić. Czyli tutaj nie mamy pełnej swobody działania w tym zakresie, że nie, bo nie. Więc musimy się merytorycznie do tego przygotować. 
No i w odpowiednim momencie myślę, że będziemy. Oczywiście tutaj jest to uchwała rady, 
w związku z tym na pewno Państwo o zdanie będziecie zapytani. Natomiast chodzi o czas na, tego typu analizy. Dokładną analizę materiału graficznego, bo to tam jakieś przyszły ksera, 
to słabiutko widoczne to było. Więc przeanalizujcie sobie oczywiście Państwo, którzy jesteście szczególnie zainteresowania. Aczkolwiek każdy radny tak samo, w takim samym stopniu odpowiada za te decyzje. Czy to dotyczy północnej, czy południowej, czy wschodniej, czy zachodniej części Gminy to nie ma znaczenia. Także tu tylko informacyjnie, że nie jest tak, że jutro zapadną decyzje jest koniec. Natomiast też chciałbym, żebyśmy mieli wszyscy świadomość tego, że nasze stanowisko, gdyby miało być negatywne, musi być, że tak powiem merytorycznie uzasadnione i dlatego to wymaga głębokiej analizy, w której my oczywiście będziemy Państwa wspierali w tym zakresie poprzez nasze, że tak powiem służby planistyczne. No i oczywiście będę Państwa informował o dalszych krokach w tym zakresie. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu. Oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko. 
Bartłomiej Batko – powiedział, że Pan Wójt tutaj przytoczył apel schroniska z Piły, żeby niezbyt intensywnie wyłapywać te koty, bo rzeczywiście kot jest indywidualistą i chodzi własnymi ścieżkami. Próba podporządkowania sobie kota na nic się zdaje. Natomiast zupełnie odwrotna sytuacja jest w przypadku psów. I chciałbym tutaj przypomnieć i zaapelować, że jest okres wiosenny, okres rui, psy wędrują bardzo mocno, intensywnie, a jestem święcie przekonany, że nie ma psów bezdomnych są tylko nieodpowiedzialni właściciele tych zwierząt. I tutaj pies, a szczególnie duży pies stanowi już realne zagrożenie dla ludzi, dla dzieci. Bo naprawdę są regularne przypadki pogryzienia przez te zwierzęta. A jest cały system właśnie ochrony przed tym jest i policja przygotowana. I możemy to zawsze robić, więc przypomnę tylko żeby reagować na tego typu sytuację, wolno biegających psów, szczególnie tych dużych. Gdzie tak naprawdę praktycznie prawie zawsze wiemy, kto jest właścicielem danego psa. Chciałem przypomnieć jeszcze tylko, że jest możliwość cały czas niesienia pomocy pogorzelcom w Dzierzążenku. Tam nie jest dużo do zrobienia. Trzeba po prostu dach tylko odnowić i budynek będzie zamieszkany. My po sesji wracamy do domu, oni takiej możliwości nie mają. Cały czas funkcjonuje na jakimś portalu zrzutka i cały czas za pośrednictwem Gminy możemy nieść też taką jeszcze pomoc, żeby razem wspomóc tych Państwa w odbudowie ich domu. 

Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu. Zapytał czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Powiedział, że zanim zakończymy dzisiejsze obrady ja również chciałbym Państwu na Państwa ręce dla całych rodzin złożyć najserdeczniejsze życzenia świąteczne dużo zdrowia przede wszystkim w tym czasie, w którym żyjemy dzisiaj i spokoju. I Drodzy Państwo, naprawdę tak jak Wójt tutaj powiedział pewnie wiele osób nas ogląda i każdy różnie takie z takim apelem bym chciał z taką odezwą, bo akurat mam na bieżąco wgląd i podgląd do tej sytuacji, która się dzieje. Każdy różnie do tego podchodzi. Jedni wierzą w tą epidemię, drudzy nie wierzą w tą epidemię. Ale powiem Wam, że naprawdę nie ma co lekceważyć, bo jest akurat mój syn pracuje w służbie zdrowia i synowa. Sytuacja jest dużo, dużo, dużo, dużo gorsza niż na jesień. Także proszę, żebyście się wszyscy pilnowali. Nie spotykali się w jakiś tam w szerszym gronie, tylko w najbliższym, z najbliższą rodziną. Bo ten czas, okres świąteczny się zbliża i tych spotkań, odwiedzin też pewnie, a wiecie Państwo, że no to stwarza duże, duże zagrożenie. No cóż jeszcze raz przede wszystkim zdrowia i abyśmy jak najszybciej pozbyli się tego koronawirusa i wrócili do tej normalności. 

Ad. 19

	W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXXI sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 959

       Protokołowała                                                                     Przewodniczący Rady
     Magdalena Borsich                                                                   Sławomir Czyżyk
